

## 云南能源投资股份有限公司2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,999,110,087.54	1,933,137,923.65	3.41%
营业利润	304,038,374.97	347,823,515.17	-12.59%
利润总额	313,768,995.01	343,838,186.98	-8.75%
归属于上市公司股东的净利润	232,363,607.76	262,558,043.16	-11.50%
基本每股收益	0.3053	0.3450	-11.50%
加权平均净资产收益率	5.70%	6.84%	下降 1.14 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	9,576,995,804.90	8,896,054,903.55	7.65%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,163,229,340.14	3,991,529,486.94	4.30%
股本	760,978,566.00	760,978,566.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.47	5.25	4.19%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2020年是全面建成小康社会、决战脱贫攻坚和“十三五”收官之年，在应对新冠肺炎疫情

情的特殊形势下，在打造“盐+清洁能源”发展战略引领下，公司盐业、天然气和风电三大业务板化危为机、稳中求进。盐业板块作为云南省疫情防控重点保障企业，积极推动复工复产，全力做好食盐、工业盐等重点物资的保障供应，紧扣云南省“绿色食品牌”，不断深化营销改革、不断推进“盐+”战略，多措并举积极拓展市场；天然气板块围绕“气化云南”总体战略部署，按照“上控气源、中布管网、下拓市场、健全储备”的发展思路，稳步推进全省天然气产业发展；风电业务持续提升风力资源利用效率，运营能力不断增强。

报告期，公司实现营业总收入1,999,110,087.54元，同比增长3.41%，主要由于公司盐业板块盐硝产品销售收入及天然气板块售气收入增长所致。实现营业利润304,038,374.97元，同比减少12.59%；实现利润总额313,768,995.01元，同比减少8.75%；实现归属于上市公司股东的净利润232,363,607.76元，同比减少11.50%；基本每股收益0.3053元，同比减少11.50%；主要由于原材料、折旧、运输费用等相关成本费用增长所致。

报告期末，公司总资产9,576,995,804.90元，同比增长7.65%；归属于上市公司股东的所有者权益4,163,229,340.14元，同比增长4.30%；归属于上市公司股东的每股净资产5.47元，同比增长4.19%。报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司根据相关规定未对2020年度经营业绩进行预计披露。

### 四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2. 内部审计部门负责人签字的公司2020年度业绩快报内部审计意见。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会

2021年2月27日